
następnie Msza św.  Msze święte podczas wa-

kacji w miesiącu lipcu sprawowane będą w ,  

środę, piątek i w sobotę o godz. 8.00, we wto-

rek i czwartek o godz. 18.00. Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń. Dziękujemy za utrzymanie czystości 

w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby: Farbaniec Anna, Wil-

czek Dariusz, Szałaj Genowefa, Szymczakow-

ska Alicja, Szul Kazimiera, Warchoł Wiesław, 

Chowaniec Ryszard. Na Woli: Trzmiel Maria, 

Farbaniec Czesława. Zapowiedzi przedślub-

ne: Do sakramentu małżeństwa przygotowują 

się: Sławomir Farbaniec s. Jana i Beaty z d. 

Winnicka zam. Wola Niżna oraz Sylwia Lo-

renc c. Ignacego i Natalii z d. Lis zam. Jaśliska 

zap. II Piotr Turek s. Bogdana i Beaty z d. 

Hnat zam. Królik oraz Anna  Dobrowolska c. 

Jozefa i Krystyny z d. Mezglewska zam. Jaśli-

ska zap. II. 

Data Godz. 14 niedziela zwykła 

Poniedziałek 10. 07 7:00 Zm. Teresa Łątka/gregorianka/- int od córek i syna 

 18:00 
O szczęśliwy przebieg operacji i opiekę Matki Bożej dla Tekli 
Zawada  
Zm. Marianna Puchalik /greg/ 

Wtorek 11. 07 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg/ 

 18:00 
Zm. Marianna Puchalik  /greg/  
O zdrowie Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Aleksandry, 
Magdaleny, Jana, Kingi, Agnieszki, Elżbiety 

Środa 12. 07 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Niziołek /int od rodziny/ 
Zm. Marianna Puchalik /greg/  

Czwartek  06.07 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg/ 

 18:00 
Zm. Marianna Puchalik /greg/ 
Zm. Jan Marczak 

Piątek 07.07 7:00 Zm. Marianna Puchalik /greg/ 

 8:00 
Zm. Zygmunt Błaszcz/int od wnuka Tomasza z rodziną/             
Zm. Teresa Łątka/greg/-poza parafią 

Sobota  08.07 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg/ 

 8:00 
Zm. Marianna Puchalik  /greg/  
Zm. Henryk, Stefania Majdosz 

Niedziela 09.07 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg/ 

 8:00 Za  zmarłych z Rózy św. Katarzyny oraz za zmarłych z ich rodzin 

/Wola/ 9:30 Zm. Dorota zawada/int od syna Krystiana/ 

 11:00 
Zm. Stefania Petka 
W intencji Parafii 

 16:00 
Zm. Elżbieta Łątka, Genowefa,  Feliks Puchalik 
Zm. Marianna Puchalik /greg/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Pielgrzymka do Francji cz. 2 

Na drugi dzień (a właściwie licząc od dnia 

naszego wyjazdu już dzień trzeci) w piątek,2  

czerwca b.r. rozpoczęła się tak naprawdę dla 

nas dopiero właściwa pielgrzymka  i związane 

z nią głę-

bokie i 

mocne 

przeżycia 

duchowe. 

Po śniada-

niu w hote-

lu 

„Accueil” 

w Moulins 

i wykwate-

rowaniu  

się z niego 

o godz. 

9:04 wyje-

chaliśmy w 

dalszą na-

szą autokarową podróż do Nevers, ponad 41-

tysięcznego miasta w środkowej Francji 

(Burgundia) położonego nad Loarą i jej dopły-

wem rzeką Nievre. Nevers we Francji jest 

m.in. ważnym ośrodkiem pielgrzymkowym 

(odwiedza je corocznie około pół miliona piel-

grzymów) koncentrującym się wokół relikwii 

(nienaruszone ciało) św. Bernadetty Soubi-

rous, wizjonerki z Lourdes, która dostąpiła tam 

przywileju 18 objawień Matki Bożej. Po przy-

jeździe do Nevers  od razu udaliśmy się do 

Sanktuarium Św. Bernadetty do kaplicy klasz-

toru Saint- Gildard powstałego w końcu XVII 

wieku. 

Służą tu 

Bogu i 

bliźnim 

siostry ze 

Zgroma-

dzenia 

Sióstr 

Miłosier-

dzia. Jed-

ną z nich 

była św. 

Bernade-

tta  Soubi-

rous, któ-

ra przyby-

ła do 

klasztoru  

w Nevers 1866 roku i przebywała tu aż do 

swojej śmierci 16 kwietnia 1879 roku. Tutaj 

po prawej stronie głównego ołtarza w kaplicy 

klasztornej Saint- Gildard w przezroczystym 

sarkofagu znajduje się nienaruszone ciało św. 

Bernadetty Soubirous ubrane w strój zakonny. 

Ciało świętej wbrew wszelkim prawom natury 

od tamtego czasu po śmierci w ogóle nie ule-
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gło procesowi rozkładu, zarówno zewnętrzne-

go, jak i wewnętrznego, mimo tego, że złożo-

no je wilgotnej ziemi. Potwierdziły to trzy 

ekshumacje (1909, 1919, 1925), a podczas tej 

ostatniej, dokonanej z okazji beatyfikacji, ciało 

św. Bernadetty Soubirous po przeszło 46 la-

tach od jej śmierci przeniesiono do kaplicy 

klasztornej, gdzie umieszczono je w przeszklo-

nej trumnie. Jej ciało niezmienione od śmierci 

do dziś zachowało niezwykłą naturalność i 

piękno, a święta sprawia wrażenie śpiącej. 

Będąc w tym miejscu wszyscy na chwilę na 

klęczkach zatopiliśmy się w głębokiej zadumie 

i modlitwie przed jej szklanym sarkofagiem 

nad potęgą, wielkością dzieł Bożych i cudów, 

w których doskonale widać zachowane od dnia 

śmierci, aż po dzień dzisiejszy ciało świętej 

Bernadetty. Po zrobieniu sobie pamiątkowych 

fotografii, modlitwie osobistej przed ciałem  

świętej i zakupie religijnych pamiątek w skle-

piku wyjechaliśmy w dalszą drogę do drugiego 

cudownego miejsca na mapie Francji, małego 

miasteczka i zarazem gminy liczącej 9064 

mieszkańców, położonej w regionie Burgundia

- Franche- Comté  Paray-le-Monial. Tutaj 

m.in. znajduje się Sanktuarium Najświętszego 

Serca Pana  Jezusa- wyjątkowe miejsce, gdzie 

w latach 1673- 1675 Pan Jezus ukazywał się 

św. Małgorzacie Marii Alacoque, który życzył 

sobie, by czczono Jego Serce będące symbo-

lem nieskończonej miłości do ludzi. Zanim 

tam poszliśmy najpierw udaliśmy się do śre-

dniowiecznego kościoła zbudowanego na pla-

nie krzyża. Z tego wzoru czerpali też i inni 

architekci. Dopiero po modlitwie i wizycie w 

tym kościele udaliśmy się do świątyni, gdzie 

miały miejsce objawienia Najświętszego Serca 

Jezusowego. W tej świątyni, po wejściu do 

niej, w głównej jej nawie po lewej stronie wi-

tała wszystkich wchodzących z rozpostartymi 

ramionami i rękami biała pokaźnych rozmia-

rów duża figura Najświętszego Serca Pana 

Jezusa  z odsłoniętym sercem na piersi. Wszy-

scy pokłoniliśmy się figurze Najświętszego 

Serca Pana Jezusa i przed  głównym ołtarzem 

Panu Jezusowi  obecnemu w  Najświętszym 

Sakramencie, i  udaliśmy się do kaplicy obja-

wień, gdzie  po prawej jej stronie u góry znaj-

dowała się szklana trumna, w której była 

umieszczona  widoczna woskowa figura św. 

Małgorzaty Marii Alacoque ubrana w jej habit 

zakonny, a pod figurą znajdował się sarkofag z 

jej  doczesnymi szczątkami /cnd/  

/Jan Grzywacz/ 

 

Wycieczka Ministrantów Roku 2016/2017 

Od września 2016 do czerwca 2017 roku trwał 

plebiscyt na najlepszych ministrantów. Plebi-

scyt był rozgrywany w trzech kategoriach wie-

kowych: szkoła podstawowa, gimnazjum i 

szkoła średnia. Ministrant, który w swojej ka-

tegorii wiekowej zajął pierwsze miejsce poje-

chał na wycieczkę do Warszawy. Z tej racji, że 

w Jaśliskach jest trzy razy więcej ministrantów 

i lektorów, niż na Woli, to z Woli pojechał 

jeden. Wycieczka odbyła się 10 czerwca. Z tej 

racji, że była to 20 rocznica koronacji Obrazu 

Matki Bożej, najpierw pokłoniliśmy się Pani 

Jaśliskiej i podziękowaliśmy Bogu za dar ko-

ronacji. Po porannej Mszy wyruszyliśmy w 

kierunku stolicy. Po ok. 5 godzinach jazdy (z 

małymi przerwami) dotarliśmy do celu. Naj-

pierw pojechaliśmy do świątyni Opatrzności 

Bożej i zwiedziliśmy ten potężny obiekt sa-

kralny w środku i na zewnątrz. Oczywiście 

przeznaczyliśmy też chwilę na osobistą modli-

twę. Następnie pojechaliśmy w stronę centrum 

Warszawy. Zobaczyliśmy Zamek Królewski, 

Starówkę, Pałac Prezydencki, Plac Zwycię-

stwa, Pałac Kultury, Grób Nieznanego Żołnie-

rza. Po posiłku udaliśmy się na kolejny punkt 

wycieczki, jakim bym mecz Reprezentacji 

Polski. Na stadion podjechaliśmy po 19:00. Po 

kontroli, weszliśmy na Stadion Narodowy. 

Obiekt sportowy, który powoli zaczął wypeł-

niać się kibicami od Bałtyku po Tatry, od razu 

zrobił spore wrażenie. Po znalezieniu swoich 

miejsc, zajęliśmy krzesełka na górnej trybunie. 

Stadion Narodowy jest tak zbudowany, że z 

każdego miejsca doskonale widać boisko. 

Emocje się ożywiły, gdy zawodnicy wybiegli 

na murawę na rozgrzewkę, najpierw bramka-

rze, potem pozostali. Oczywiście największy 

aplauz podniósł się, gdy na płycie pojawiły się 

największe gwiazdy: Pazdan, Błaszczykowski, 

Piszczek no i kapitan — Lewandowski. Kolej-

nym niezwykłym momentem był Hymn Naro-

dowy. Ponad 56 tysięcy kibiców z całej mocy 

odśpiewało Mazurka Dąbrowskiego. Każdy 

otrzymał prostokątną folię białą lub czerwoną i 

tak na trybunach powstała ogromna flaga Pol-

ski. Przeżycie niesamowite! No i zaczęli… 

Jedna bramka, druga, trzecia. Wszyscy kibice 

byli w euforii. Co chwilę w różnych miejscach  

stadionu wznoszono okrzyki i piosenki dopin-

gujące naszych piłkarzy. Również fala meksy-

kańska ożywiała publiczność. Jak dobrze wie-

my mecz Polska — Rumunia zakończył się 

wynikiem 3:1 dla naszych, a Robert Lewan-

dowski strzelił trzy bramki. Wynik może cie-

szyć  kibiców Reprezentacji, ale tym co było 

najbardziej niesamowite, to atmosfera panują-

ca na stadionie i emocje! Tego nie da się opi-

sać, to trzeba przeżyć! Po meczu bardzo szyb-

ko opuściliśmy stadion. Zresztą jest on tak 

skonstruowany, że ewakuacja przebiega bły-

skawicznie. Po sprawnym opuszczeniu cen-

trum stolicy udaliśmy się do domu. Podczas 

drogi powrotnej trzeba było uciąć sobie małą 

drzemkę. W Jaśliskach byliśmy nad ranem. 

Uważam, że warto było się starać przez cały 

rok i angażować. Od września 2017 do czerw-

ca 2018 rusza druga edycja Plebiscytu na Mi-

nistrantów Roku, która będzie opierać się na 

takich samych zasadach. Warto zaznaczyć, że 

tegoroczny wyjazd miał charakter nagrody i 

był całkowicie darmowy (przy okazji dziękuję 

sponsorom). Zatem warto się dalej ładnie an-

gażować. Nagrodą będzie wyjazd na mecz 

Reprezentacji Polski, lub na inne ciekawe wy-

darzenie sportowe, lub nad Morze Bałtyckie. 

Jeśli uda się załatwić więcej biletów, to pojadą 

jeszcze osoby ze Służby Maryjnej lub KSMu 

lub scholi starszej. Zobaczymy. Myślę, że jest 

to dobra zachęta do włączania się w grupy 

parafialne. /ks. Sebastian/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie  

Dzisiaj przeżywamy XIV Niedzielę Zwykłą. 

We wtorek  wspomnienie liturgiczne św. Be-

nedykta  patrona Europy. W czwartek od 17-

17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu, 


